



平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結） 平成 19 年 2 月 6 日

上場会社名 株式会社九州リースサービス (コード番号：8596 福証)

(URL <http://www.k-lease.co.jp/financetop.html>)

代表者役職・氏名 代表取締役社長 榎本 重孝

問合せ先責任者 役職・氏名 常務執行役員業務本部長 山下 伊佐夫 TEL：(092)431-2530

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有 (金額の僅少なものについては、一部簡便な方法を採用しております。)
- 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有 (詳細は添付資料の 10 ページに記載しております。)
- 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有 (連結) 新規 2 社 除外 - 社
(持分法) 新規 - 社 除外 - 社

2. 平成 19 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況 (平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 12 月 31 日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況 (注) 記載金額は百万円未満を切り捨てております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期 (当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 3 四半期	21,748	11.4	2,609	11.9	3,328	7.7	2,752	6.1
18 年 3 月期第 3 四半期	24,545	8.7	2,960	-	3,606	-	2,593	-
(参考) 18 年 3 月期	31,499		3,944		5,897		3,145	

	1 株当たり四半期 (当期) 純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期) 純利益
	円 銭	円 銭
19 年 3 月期第 3 四半期	77.70	-
18 年 3 月期第 3 四半期	69.86	-
(参考) 18 年 3 月期	84.81	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態 (連結) の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19 年 3 月期第 3 四半期	161,486	9,268	5.7	267.63
18 年 3 月期第 3 四半期	160,228	8,165	5.1	219.98
(参考) 18 年 3 月期	156,509	8,550	5.5	233.18

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19 年 3 月期第 3 四半期	5,226	156	2,805	8,436
(参考) 18 年 3 月期	3,962	1,262	281	10,687

(注) 連結キャッシュ・フローの開示は当第 1 四半期より実施しておりますので、前第 3 四半期の実績につきましては記載しておりません。

(3)第3四半期連結業績の概要

当社では中期3カ年計画の2年目にあたり、初年度の業績をベースとして、さらなる安定収益の構築を目指し、営業体制の強化を図りながら、積極的な営業活動を展開してまいりました。

このような中、当第3四半期（平成18年4月1日～平成18年12月31日）におきましては、融資事業、不動産事業、フィービジネス事業を中心に業績は順調に推移いたしました。

売上高につきましては、21,748百万円（前年同期比11.4%減）となり、営業利益は2,609百万円（前年同期比11.9%減）、経常利益は3,328百万円（前年同期比7.7%減）となりましたが、これは、前年同期にリース中途解約に伴う大口の解約金収入を計上したことによる反動減が主な要因であります。しかしながら、特別損失が前年同期に比べ減少いたしました結果、四半期純利益は2,752百万円（前年同期比6.1%増）となりました。

事業の種類別セグメント業績は以下のとおりであります。なお、近年の不動産事業の拡充に伴い、セグメント別の経営成績をより明瞭に表示するため、従来「リース事業」に含めておりました不動産賃貸事業、「その他事業」に含めておりました不動産販売事業につきましては、当期より「不動産事業」として集約のうえ区分表示することといたしました。これに伴い、前年同期との比較は区分変更後の数値に基づき算出しております。

リース事業

賃貸料収入の減少や前年同期にリース中途解約に伴う大口の解約金収入が計上されていた影響で、売上高は14,624百万円（前年同期比23.9%減）となり、営業利益は579百万円（前年同期比56.4%減）となりました。なお、リース資産残高は34,275百万円（前期末比8.9%減）、割賦債権残高は11,142百万円（前期末比2.3%増）となりました。

融資事業

貸付残高の増加および貸付金利の上昇により売上高は1,562百万円（前年同期比16.3%増）となり、営業費用の減少により営業利益は901百万円（前年同期比62.8%増）となりました。なお、営業貸付債権残高は50,334百万円（前期末比13.9%増）となりました。

不動産事業

不動産賃貸収入や不動産売却収入等の増加により売上高は4,488百万円（前年同期比40.7%増）となりましたが、営業費用の増加により営業利益は629百万円（前年同期比2.6%減）となりました。なお、賃貸不動産残高は35,465百万円（前期末比9.2%増）、販売用不動産残高は5,110百万円（前期末比16.1%増）となりました。

フィービジネス事業

不動産関連サービスの提供などを中心に好調に推移し、売上高は1,031百万円（前年同期比35.7%増）となり、営業利益は727百万円（前年同期比15.0%増）となりました。

（参考1）第3四半期個別経営成績等の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	21,290	13.1	2,617	11.6	3,365	6.1	2,788	8.4
18年3月期第3四半期	24,493	-	2,962	-	3,585	-	2,572	-
（参考）18年3月期	31,358		3,956		5,895		3,149	

	1株当たり四半期（当期）純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第3四半期	78.74	-
18年3月期第3四半期	69.30	-
（参考）18年3月期	84.95	-

3.平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

第3四半期における業績は概ね計画通りに推移しており、現時点で前回（平成18年11月13日）公表の通期の業績予想に変更はありません。

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	28,500	4,200	3,500

(注) 1株当たり予想当期純利益（通期） 101円14銭

（参考2）19年3月期の個別業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金	
				期 末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭
通 期	28,000	4,200	3,500	7.50	7.50

(注) 1株当たり予想当期純利益（通期） 101円14銭

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

添付資料

- 1.（要約）四半期連結貸借対照表
- 2.（要約）四半期連結損益計算書
3. 四半期連結株主資本等変動計算書
4. 四半期連結キャッシュ・フロー計算書
5. 事業の種類別セグメント情報
6. 営業資産残高（連結ベース）

(添付資料)

1.(要約)四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

科目	期別		当第3四半期末 (平成18年12月31日現在)		前連結会計年度 (平成18年3月31日現在)		前期末比	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
(資産の部)		%		%		%		%
流動資産	75,579	47.2	77,880	48.2	73,729	47.1	4,150	5.6
現金及び預金	5,671		8,526		10,727		2,200	
割賦債権	11,426		11,142		10,895		246	
営業貸付債権	49,761		50,334		44,192		6,141	
賃貸料等未収入金	1,382		854		917		62	
有価証券	39		39		39		0	
販売用不動産	5,782		5,110		4,402		707	
繰延税金資産	767		791		1,293		502	
その他の流動資産	2,295		1,507		2,196		689	
貸倒引当金	1,548		426		935		508	
固定資産	84,649	52.8	83,605	51.8	82,779	52.9	826	1.0
有形固定資産	70,475	44.0	67,717	41.9	69,710	44.5	1,992	2.9
リース資産	34,890		31,979		35,054		3,075	
その他の賃貸資産	35,099		27		32,477		32,450	
賃貸不動産	-		35,465		-		35,465	
その他の賃貸資産前渡金	251		-		1,945		1,945	
社用資産	234		245		232		13	
無形固定資産	2,784	1.7	2,842	1.8	2,917	1.9	74	2.6
リース資産	2,570		2,296		2,581		285	
その他の無形固定資産	214		546		336		210	
投資その他の資産	11,390	7.1	13,045	8.1	10,151	6.5	2,894	28.5
投資有価証券	6,068		8,710		6,559		2,151	
固定化営業債権	1,716		321		447		126	
繰延税金資産	2,558		2,663		1,926		737	
その他の投資等	1,423		1,367		1,569		202	
貸倒引当金	377		17		351		333	
資産合計	160,228	100.0	161,486	100.0	156,509	100.0	4,977	3.2

(単位：百万円)

科目	期別		前第3四半期末 (平成17年12月31日現在)		当第3四半期末 (平成18年12月31日現在)		前連結会計年度 (平成18年3月31日現在)		前期末比	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
(負債の部)		%		%		%		%		%
流動負債	101,355	63.3	109,415	67.8	111,209	71.0	1,793	1.6		
支払手形及び買掛金	3,289		2,094		3,706		1,611			
短期借入金	90,407		86,338		87,403		1,065			
一年以内償還予定の社債	-		13,820		12,500		1,320			
リース債権譲渡支払債務	6,022		3,767		5,564		1,796			
賞与引当金	45		49		137		87			
その他の流動負債	1,590		3,345		1,897		1,448			
固定負債	50,707	31.6	42,802	26.5	36,744	23.5	6,057	16.5		
社債	12,500		5,280		-		5,280			
長期借入金	29,184		33,577		29,734		3,843			
長期リース債権譲渡支払債務	5,866		1,429		4,638		3,209			
退職給付引当金	85		87		76		11			
その他の固定負債	3,071		2,427		2,295		131			
負債合計	152,063	94.9	152,217	94.3	147,954	94.5	4,263	2.9		
(少数株主持分)										
少数株主持分	-	-	-	-	4	0.0	-	-		
(資本の部)										
資本金	2,933	1.8	-	-	2,933	1.9	-	-		
資本剰余金	819	0.5	-	-	822	0.5	-	-		
利益剰余金	4,166	2.6	-	-	4,718	3.0	-	-		
その他有価証券評価差額金	252	0.2	-	-	346	0.2	-	-		
自己株式	7	0.0	-	-	271	0.1	-	-		
資本合計	8,165	5.1	-	-	8,550	5.5	-	-		
負債、少数株主持分及び資本合計	160,228	100.0	-	-	156,509	100.0	-	-		

(単位：百万円)

科目	期別		前第3四半期末 (平成17年12月31日現在)		当第3四半期末 (平成18年12月31日現在)		前連結会計年度 (平成18年3月31日現在)		前期末比	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
(純資産の部)		%		%		%		%		%
株主資本	-	-	9,537	5.9	-	-	-	-	-	-
資本金	-	-	2,933	1.8	-	-	-	-	-	-
資本剰余金	-	-	822	0.5	-	-	-	-	-	-
利益剰余金	-	-	7,273	4.5	-	-	-	-	-	-
自己株式	-	-	1,492	0.9	-	-	-	-	-	-
評価・換算差額等	-	-	276	0.2	-	-	-	-	-	-
その他有価証券評価差額金	-	-	0	0.0	-	-	-	-	-	-
繰延ヘッジ損益	-	-	277	0.2	-	-	-	-	-	-
少数株主持分	-	-	7	0.0	-	-	-	-	-	-
純資産合計	-	-	9,268	5.7	-	-	-	-	-	-
負債純資産合計	-	-	161,486	100.0	-	-	-	-	-	-

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位:百万円)

科目	期別		前第3四半期		当第3四半期		前年同期比		前連結会計年度	
			自平成17年4月1日 至平成17年12月31日		自平成18年4月1日 至平成18年12月31日				自平成17年4月1日 至平成18年3月31日	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額	百分比		
		%		%		%		%		
売上高	24,545	100.0	21,748	100.0	2,796	11.4	31,499	100.0		
賃貸料収入	16,588		13,612		2,975		21,971			
不動産賃貸収入	-		2,074		2,074		-			
割賦売上高	358		347		10		476			
営業貸付収益	1,344		1,562		218		1,806			
その他の不動産関連収入	-		2,414		2,414		-			
その他の売上高	6,254		1,736		4,517		7,245			
売上原価	20,224	82.4	17,806	81.9	2,418	12.0	25,853	82.1		
賃貸原価	13,599		12,196		1,403		17,956			
不動産賃貸原価	-		1,077		1,077		-			
資金原価	1,677		1,738		60		2,183			
その他の不動産関連原価	-		2,068		2,068		-			
その他の売上原価	4,948		725		4,222		5,713			
売上総利益	4,320	17.6	3,941	18.1	378	8.8	5,645	17.9		
販売費及び一般管理費	1,359	5.5	1,332	6.1	27	2.0	1,700	5.4		
営業利益	2,960	12.1	2,609	12.0	351	11.9	3,944	12.5		
営業外収益	1,344	5.5	1,255	5.8	88	6.6	4,532	14.4		
受取利息及び配当金	28		16		12		35			
匿名組合投資収益	363		891		528		1,777			
投資有価証券売却益	743		153		590		1,046			
解約違約金収入	-		-		-		1,192			
その他の営業外収益	207		193		13		480			
営業外費用	698	2.9	536	2.5	162	23.2	2,579	8.2		
支払利息	198		165		32		261			
貸倒引当金繰入額	199		-		199		143			
債権売却損	-		-		-		1,668			
その他の営業外費用	300		370		70		506			
経常利益	3,606	14.7	3,328	15.3	277	7.7	5,897	18.7		
特別利益	-	-	75	0.4	75	-	-	-		
賃貸不動産売却益	-		75		75		-			
特別損失	965	3.9	646	3.0	319	33.1	2,654	8.4		
その他の賃貸資産売却損	-		-		-		1,688			
その他の賃貸資産除却損	211		-		211		211			
投資有価証券評価損	753		-		753		753			
減損損失	-		646		646		-			
税金等調整前四半期(当期)純利益	2,640	10.8	2,758	12.7	118	4.5	3,243	10.3		
法人税、住民税及び事業税	6	0.0	7	0.0	0	2.6	16	0.0		
法人税等調整額	40	0.2	-	-	40	100.0	82	0.3		
少数株主損失	-	-	0	0.0	0	-	0	0.0		
四半期(当期)純利益	2,593	10.6	2,752	12.7	158	6.1	3,145	10.0		

3. 四半期連結株主資本等変動計算書

当第3四半期(自平成18年4月1日至平成18年12月31日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日 残高	2,933	822	4,718	271	8,203
当四半期中の変動額					
剰余金の配当(注)			183		183
四半期純利益			2,752		2,752
連結子会社増加に伴う減少			13		13
自己株式の取得				1,220	1,220
株主資本以外の項目の当四半期中の変動額(純額)					
当四半期中の変動額合計			2,554	1,220	1,333
平成18年12月31日 残高	2,933	822	7,273	1,492	9,537

	評価・換算差額等			少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等合計		
平成18年3月31日 残高	346	-	346	4	8,555
当四半期中の変動額					
剰余金の配当(注)					183
四半期純利益					2,752
連結子会社増加に伴う減少					13
自己株式の取得					1,220
株主資本以外の項目の当四半期中の変動額(純額)	346	277	623	2	620
当四半期中の変動額合計	346	277	623	2	713
平成18年12月31日 残高	0	277	276	7	9,268

(注)平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

4. 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科目	期別	当第3四半期末	前連結会計年度
		自平成18年4月1日 至平成18年12月31日	自平成17年4月1日 至平成18年3月31日
		金額	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益		2,758	3,243
減価償却費		12,220	16,796
減損損失		646	-
賃貸不動産売却益		75	-
その他の賃貸資産売却損		-	1,688
その他の賃貸資産除却損		-	211
貸倒引当金の増減額(減少:)		66	178
賞与引当金の増減額(減少:)		87	53
退職給付引当金の増減額(減少:)		11	4
債権売却損		-	1,668
投資有価証券評価損		-	753
受取利息及び受取配当金		16	35
匿名組合投資収益		891	1,777
資金原価及び支払利息		1,903	2,444
投資有価証券売却益		153	1,046
割賦債権の増減額(増加:)		648	896
営業貸付債権の増減額(増加:)		11,311	644
販売用不動産の増減額(増加:)		1,024	105
賃貸資産の取得による支出		11,465	27,046
賃貸資産の処分額(帳簿価額)		509	4,240
固定化営業債権の増減額(増加:)		71	879
支払手形及び買掛金の増減額(減少:)		1,611	30
債権の売却による収入		-	302
賃貸不動産の譲渡による収入		1,072	-
その他の賃貸資産の譲渡による収入		-	1,202
その他営業活動による増減		1,447	683
小計		4,661	4,746
利息及び配当金の受取額		1,061	1,541
利息の支払額		1,614	2,310
法人税等の支払額		11	14
営業活動によるキャッシュ・フロー		5,226	3,962
投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出		80	50
定期預金の払出による収入		30	50
長期性預金の払出による収入		30	-
社用資産及び無形固定資産の取得による支出		281	234
投資有価証券の取得による支出		131	1,743
投資有価証券の売却及び償還による収入		627	3,245
出資金の取得による支出		6	10
その他投資活動による増減		31	6
投資活動によるキャッシュ・フロー		156	1,262
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額(減少:)		210	5,532
長期借入れによる収入		19,505	33,560
長期借入金の返済による支出		16,938	32,920
リース債権流動化による収入		344	1,431
リース債権流動化返済による支出		5,349	7,536
社債の発行による収入		6,438	-
少数株主からの払込による収入		-	4
自己株式の取得・売却による純支出		1,220	263
配当金の支払額		184	90
財務活動によるキャッシュ・フロー		2,805	281

(単位：百万円)

科目	期別	当第3四半期	前連結会計年度
		自平成18年4月1日 至平成18年12月31日	自平成17年4月1日 至平成18年3月31日
		金額	金額
現金及び現金同等物に係る換算差額		-	0
現金及び現金同等物の増減額(減少：)		2,263	4,944
現金及び現金同等物の期首残高		10,687	5,743
連結子会社増加による現金同等物の増加		13	-
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高		8,436	10,687

(注) 四半期の連結キャッシュ・フローの開示を当第1四半期より実施しておりますので、前第3四半期の実績は記載しておりません。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更等について

匿名組合等に対する出資取引に係る会計処理

当社は、不動産事業の一形態として匿名組合等に対する出資を行っており、従来は、その全てを投資取引として処理しておりましたが、近年、金額的な重要性が増していることから、事業目的として定款に記載するとともに、当中間期より営業活動に伴う出資取引を営業取引として処理することといたしました。

よって、当該営業取引に係る損益(投資収益および金融費用)につきましては、従来、営業外収益の「匿名組合投資収益」および営業外費用の「支払利息」に計上しておりましたが、当中間期より売上高の「その他の不動産関連収入」および売上原価の「資金原価」に計上することといたしました。なお、この変更に伴う影響は軽微であります。

また、当第3四半期連結貸借対照表における当該出資金の金額は、従来どおり「投資有価証券」に含めて計上しております。

表示方法の変更について

近年の不動産事業の拡充に伴い、当中間期より連結財務諸表の明瞭性を高めるため、以下のとおり表示方法の変更を行っております。

(四半期連結貸借対照表及び四半期連結損益計算書)

前第3四半期末において有形固定資産の「その他の賃貸資産」(前第3四半期末 35,099百万円)として表示しておりました賃貸用不動産は、当中間期より「賃貸不動産」として区分掲記することといたしました。

前第3四半期において売上高の「賃貸料収入」に含めて表示しておりました「不動産賃貸収入」(前第3四半期 1,863百万円)は、当中間期より区分掲記することといたしました。また、前第3四半期において売上原価の「賃貸原価」に含めて表示しておりました「不動産賃貸原価」(前第3四半期 790百万円)は、当中間期より区分掲記することといたしました。

前第3四半期において売上高の「その他の売上高」に含めて表示しておりました不動産販売にかかる収入(前第3四半期 1,326百万円)は、当中間期より「その他の不動産関連収入」に含めて表示することといたしました。また、前第3四半期において売上原価の「その他の売上原価」に含めて表示しておりました不動産販売に係る原価(前第3四半期 1,250百万円)は、当中間期より「その他の不動産関連原価」に含めて表示することといたしました。

5. 事業の種類別セグメント情報

前第3四半期(自平成17年4月1日至平成17年12月31日)

(単位:百万円)

	リース事業	融資事業	ファイビジ初事業	その他事業	計	消去又は全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	21,076	1,344	760	1,364	24,545	-	24,545
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	-	-	-	-	-	(-)	-
計	21,076	1,344	760	1,364	24,545	(-)	24,545
営業費用	19,074	790	128	1,388	21,381	202	21,584
営業利益(営業損失)	2,002	553	631	24	3,163	(202)	2,960

これら事業区分に属する主な内容は、次のとおりであります。

事業区分	事業内容
リース事業	機械設備等のリース(リースの満了・中途解約に伴う物件販売を含む)および割賦販売、不動産の賃貸
融資事業	金銭の貸付、債権の買取
ファイビジ初事業	生命保険の募集、自動車リースの紹介、不動産関連サービスの提供、損害保険代理業等
その他事業	不動産の販売等

当第3四半期(自平成18年4月1日至平成18年12月31日)

(単位:百万円)

	リース事業	融資事業	不動産事業	ファイビジ初事業	その他事業	計	消去又は全社	連結
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	14,624	1,562	4,488	1,031	41	21,748	-	21,748
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	-	-	-	-	-	-	(-)	-
計	14,624	1,562	4,488	1,031	41	21,748	(-)	21,748
営業費用	14,044	661	3,859	304	41	18,910	228	19,138
営業利益(営業損失)	579	901	629	727	0	2,838	(228)	2,609

これら事業区分に属する主な内容は、次のとおりであります。

事業区分	事業内容
リース事業	機械設備等のリース(リースの満了・中途解約に伴う物件販売を含む)および割賦販売
融資事業	金銭の貸付、債権の買取
不動産事業	不動産の賃貸、不動産の販売、匿名組合等に対する出資
ファイビジ初事業	生命保険の募集、自動車リースの紹介、不動産関連サービスの提供、損害保険代理業等
その他事業	物品売買等

前連結会計年度(自平成17年4月1日至平成18年3月31日)

(単位:百万円)

	リース事業	融資事業	ファイビジ初事業	その他事業	計	消去又は全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	27,132	1,806	1,029	1,530	31,499	-	31,499
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	-	-	-	-	-	(-)	-
計	27,132	1,806	1,029	1,530	31,499	(-)	31,499
営業費用	24,679	900	179	1,524	27,284	270	27,554
営業利益	2,453	905	849	5	4,214	(270)	3,944

これら事業区分に属する主な内容は、次のとおりであります。

事業区分	事業内容
リース事業	機械設備等のリース(リースの満了・中途解約に伴う物件販売を含む)および割賦販売、不動産の賃貸
融資事業	金銭の貸付、債権の買取
ファイビジ初事業	生命保険の募集、自動車リースの紹介、不動産関連サービスの提供、損害保険代理業等
その他事業	不動産の販売等

(注)1 事業区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは当社の管理部門のうち経理グループ、システムグループ等に係る費用であります。

前第3四半期	202百万円
当第3四半期	228百万円
前連結会計年度	270百万円

3 事業区分の変更

近年の不動産事業の拡充に伴い、セグメント別の経営成績をより明瞭に表示するため、従来「リース事業」に含めておりました不動産賃貸事業、「その他事業」に含めておりました不動産販売事業につきましては、当中間期より「不動産事業」として集約のうえ区分表示することといたしました。なお、前第3四半期および前連結会計年度において当第3四半期と同様の事業区分によった場合の事業の種類別セグメント情報は次のとおりであります。

前第3四半期(自平成17年4月1日至平成17年12月31日)

(単位:百万円)

	リース事業	融資事業	不動産事業	フィジカル事業	その他事業	計	消去又は全社	連 結
売 上 高								
(1)外部顧客に対する売上高	19,213	1,344	3,190	760	36	24,545	-	24,545
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	-	-	-	-	-	-	(-)	-
計	19,213	1,344	3,190	760	36	24,545	(-)	24,545
営 業 費 用	17,884	790	2,543	128	34	21,381	202	21,584
営 業 利 益	1,328	553	646	631	2	3,163	(202)	2,960

前連結会計年度(自平成17年4月1日至平成18年3月31日)

(単位:百万円)

	リース事業	融資事業	不動産事業	フィジカル事業	その他事業	計	消去又は全社	連 結
売 上 高								
(1)外部顧客に対する売上高	24,504	1,806	4,105	1,029	53	31,499	-	31,499
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	-	-	-	-	-	-	(-)	-
計	24,504	1,806	4,105	1,029	53	31,499	(-)	31,499
営 業 費 用	22,987	900	3,163	179	52	27,284	270	27,554
営 業 利 益	1,516	905	941	849	0	4,214	(270)	3,944

4 会計処理方法の変更

「最近連結会計年度からの会計処理の変更等について」に記載のとおり、匿名組合等に対する出資取引につきましては、従来は、その全てを投資取引として処理しておりましたが、当中間期より営業活動に伴う出資取引を営業取引として処理し、当該営業取引に係る売上高および営業費用は「不動産事業」に含めて表示することといたしました。なお、この変更に伴う影響は軽微であります。

6. 営業資産残高（連結ベース）

（単位：百万円）

事業の種類別セグメントの名称	前第3四半期 (平成17年12月31日現在)		当第3四半期 (平成18年12月31日現在)		前連結会計年度 (平成18年3月31日現在)	
	期末残高	構成比 (%)	期末残高	構成比 (%)	期末残高	構成比 (%)
情報・事務用機器	9,806	7.1	8,609	6.2	9,790	7.6
産業・土木・建設機械	6,014	4.3	5,124	3.7	5,789	4.5
その他	21,638	15.7	20,541	14.8	22,056	17.0
所有権移転外ファイナンス・リース計	37,460	27.1	34,275	24.7	37,635	29.1
オペレーティング・リース	-	-	27	0.0	-	-
リース計	37,460	27.1	34,302	24.7	37,635	29.1
割賦販売	11,426	8.3	11,142	8.1	10,895	8.4
リース事業計	48,886	35.4	45,444	32.8	48,531	37.5
融資事業	49,761	36.0	50,334	36.4	44,192	34.2
オペレーティング・リース	35,099	25.4	35,465	25.6	32,477	25.1
その他	4,444	3.2	7,153	5.2	4,079	3.2
不動産事業計	39,544	28.6	42,619	30.8	36,556	28.3
合計	138,192	100.0	138,398	100.0	129,280	100.0

（注）当期より事業区分を変更しており、前第3四半期および前連結会計年度については、変更後の区分によって組替え表示しております。